
                                

                                        
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η  Π Ρ Ω Τ O B Α Θ Μ Ι Α Σ  Ε Κ Π Α Ι Δ Ε Υ Σ Η Σ
Α Ν ΑΤ Ο Λ Ι Κ Η Σ  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ

                
               Θεσσαλονίκη, 31.10.2014
               
                Αριθμ. Πρωτ.: 25406

Ταχ. Δ/νση: Κατσιμίδη & Μήλου 33
546 38   Θεσσαλονίκη

Πληροφορίες: Ευάνθης Χατζηβασιλείου
Τηλέφωνο: 2310 - 954101

ΦΑΞ: 2310 - 954112
Ηλεκτρ. Ταχυδρ.: mail@dipe-a.thess.sch.gr

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη κενών οργανικών θέσεων Δημοτικών Σχολείων Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης

Ο Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης, 
έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 35, 36 παρ. 2 του Ν.2413/96 (ΦΕΚ 124/Α/1996) «Η Ελληνική Παιδεία στο        
     εξωτερικό, η Διαπολιτισμική Εκπ/ση και άλλες διατάξεις».
2. Την αριθ. Φ.10/221/Γ1/1236/11-9-1996 απόφαση ΥΠ.Ε.Π.Θ. (ΦΕΚ 874/17-9-1996-τ.-Β’) με την οποία        
     μετατράπηκαν δημόσια σχολεία σε σχολεία Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης.
3. Την με αριθμό 114163/Δ2/14-10-2004 (ΦΕΚ 1592/25-10-2004 τ. Β’) Υπουργική Απόφαση «Διαδικασίες και 
     προϋποθέσεις μετάθεσης εκπ/κών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης σε Σχολεία  Διαπολιτισμικής Εκπ/σης».
4. Την με αριθ. πρωτ. 172312/Δ1/23-10-2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων           
     «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σε Σχολεία Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης».

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Προκηρύσσουμε τις παρακάτω κενές οργανικές θέσεις εκπαιδευτικών Π.Ε. στα Δημοτικά Σχολεία Διαπολι-
τισμικής Εκπαίδευσης αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης:

Α/Α ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΡΓΑΝΙΚΑ ΚΕΝΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1.
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΕΩΝ ΕΠΙΒΑΤΩΝ 1 ΠΕ70 Δασκάλων

2. Δικαίωμα υποβολής αίτησης για μετάθεση, σύμφωνα με την 114163/Δ2/14-10-2004 (ΦΕΚ 1592/25-10-
2004 τ. Β’) Υπουργική Απόφαση, σε σχολεία Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης έχουν οι εκπαιδευτικοί που έχουν 
υπηρετήσει την οργανική τους θέση, μέχρι 31 Αυγούστου του έτους κατά το οποίο πραγματοποιούνται οι μετα-
θέσεις. Κατά τις μεταθέσεις προτιμούνται όσοι έχουν επιπλέον τα παρακάτω προσόντα κατά σειρά προτεραιότη-
τας:

ΑΔΑ: ΩΘ2Ν9-ΡΣΠ



α) Επαρκή γνώση της ξένης γλώσσας της χώρας από την οποία προέρχεται το μεγαλύτερο ποσοστό των μα-
θητών οι οποίοι φοιτούν στα σχολεία αυτά. Ειδικά για την μετάθεση εκπαιδευτικών σε σχολεία Διαπολιτισμικής 
Εκπαίδευσης, στα οποία φοιτούν κατά πλειοψηφία Τσιγγάνοι μαθητές, δεν απαιτείται γνώση ξένης γλώσσας.

β) Ειδίκευση σε θέματα διδασκαλίας της Ελληνικής ως δεύτερης ή ξένης γλώσσας.
γ) Μετεκπαίδευση ή μεταπτυχιακές σπουδές σε θέματα Διαπολιτισμικής Αγωγής.
δ) Μετεκπαίδευση ή μεταπτυχιακές σπουδές σε επιστήμες της αγωγής.
ε) Μετεκπαίδευση ή μεταπτυχιακές σπουδές στο αντικείμενο διδασκαλίας τους.
στ) Διδακτική εμπειρία σε Σχολεία Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης.
ζ) Διδακτική εμπειρία σε Τάξεις Υποδοχής ή Φροντιστηριακά Τμήματα.
η) Επαρκή γνώση μιας διεθνούς γλώσσας (Αγγλικά, Γαλλικά, Γερμανικά).
θ) Βεβαιώσεις παρακολούθησης επιμορφωτικών σεμιναρίων σε θέματα Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης που 

πραγματοποιήθηκαν από φορείς του Υ.ΠΑΙ.Θ. ή συνεργαζόμενους με αυτό φορείς.

3. Η κυρίαρχη γλώσσα και στα δύο Δημοτικά Σχολεία Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης της αρμοδιότητάς μας εί-
ναι η Ελληνική, διότι τα Ελληνόπουλα είναι η πολυπληθέστερη ομάδα και στις δύο περιπτώσεις. 

4. Σύμφωνα με την με αριθ. πρωτ. 172312/Δ1/23-10-2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων με θέμα «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σε Σχολεία Διαπολιτισμικής Εκπαίδευ-
σης», οι ενδιαφερόμενοι υποβάλλουν την αίτηση μετάθεσης με τα απαραίτητα δικαιολογητικά στις Διευθύνσεις 
Π.Ε. που ανήκουν οργανικά, μέχρι 20 Δεκεμβρίου 2014.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π.Ε.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΟΛΥΖΩΙΔΗΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Υ.ΠΑΙ.Θ. - Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. - ΤΜΗΜΑ Γ΄
2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ Π.Ε. ΟΛΗΣ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ
4. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΟΛΗΣ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ
    (μέσω των Διευθύνσεων Π.Ε.)
5. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Π.Ε. ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
6. ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
7. ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΝΕΩΝ ΕΠΙΒΑΤΩΝ

ΑΔΑ: ΩΘ2Ν9-ΡΣΠ


	
	
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	
	Θεσσαλονίκη, 31.10.2014
	
	Αριθμ. Πρωτ.: 25406
	Ταχ. Δ/νση:
	Κατσιμίδη & Μήλου 33
	Πληροφορίες:
	Ευάνθης Χατζηβασιλείου
	Τηλέφωνο:
	2310 - 954101
	ΦΑΞ:
	2310 - 954112
	Ηλεκτρ. Ταχυδρ.:
	mail@dipe-a.thess.sch.gr

		2014-10-31T13:25:28+0200
	Athens




